ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
24.11.2017 Москва №11

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, И.Р.Агамирзян, Д.А.Александров,
Ф.Т.Алескеров. О.И.Ананьин, В.М.Аньшин, И.В.Аржанцев, Е.К.Артемов,
А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев, Т.А.Барановская, В.В.Башев, А.В.Белов,
Н.Ю.Беляева, Н.И.Берзон, А.Г.Вишневский, В.Е.Гимпельсон, Л.М.Гохберг,
Г.Ч.Гусейнов, И.Ф.Девятко, М.Б.Денисенко, И.А.Долматов, Н.Ю.Ерпылева,
A.Б.Жулин, О.О.Замков, О.А.Замулин, В.Г.Зусман, А.А.Иванов, И.В.Ивашковская,
М.В.Ильин, В.Б.Исаков, А.Б.Каменский, Г.Г.Канторович, И.Г.Карелина,
B.А.Касамара, С.В.Квашонкина, В.Н.Кириллина, В.А.Ключарев, И.Г.Ковалев,
Е.А.Коваль, И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов,
М.А.Краснов, Е.А.Крук, Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, С.К.Ландо, Д.А.Леонтьев,
Б.Г.Львов, Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева,
A.Ю.Мельвиль, И.В.Мерсиянова, А.В.Новиков, А.В.Новосельцев, О.М.Олейник,
Е.Н.Пенская, А.Н.Поддьяков, Ф.Т.Прокопов, И.В.Простаков, Е.В .Рахилина,
Т.Е.Ривчун, С.Ю.Рощин, Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, И.М.Савельева,
B.А.Самойленко, С.Ф.Серегина, Ю.В.Симачев, А.В.Соколов, В.А.Старых,
B.А.Тиморин, М.Р.Трунин, М.Ю.Урнов, Н.Б.Филинов, С.Р.Филонович,
А.А.Фридман, A.M.Ходачек, А.Ю.Чепуренко, И.С.Чириков, В. Д.Шадриков,
C.В.Шишкин, О.И.Шкаратан, А.Г.Эфендиев, М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон,
С.М.Яковлев, И.В.Якушева

Повестка дня:
18. О результатах электронного голосования по вопросу «О внесении изменения в
Положение об институте классического Востока и античности факультета
гуманитарных наук НИУ ВШЭ»

18. СЛУШАЛИ:
Н.Ю.Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу «О внесении
изменения в Положение об институте классического Востока и античности
факультета гуманитарных наук НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
18.1. Внести изменение в Положение об институте классического Востока и
античности факультета гуманитарных наук Национального исследовательского
университета «Высшая школа экономики», утвержденное ученым советом
НИУ ВШЭ 29.09.2017, протокол № 09, и введенное в действие приказом НИУ
ВШЭ от 16.10.2017 № 6.18.1-01/1603-03, заменив в пункте 1.3 слова
«образовательным структурным подразделением» на слова «научно-
образовательным структурным подразделением».
(из 152 членов ученого совета проголосовало: за - 92, против - 1, воздержалось -
2).
Ученый секретарь Н.Ю.Савельева